Asıl adı Ebu Mansur Muhammed b. Mahmud' dur.
Doğum tarihi kesin olarak bilinmeyen Matur!dl'nin, Hicri üçüncü asrın orta
larında, Semerkand'ın Matürid kasabasında2 doğduğu bilinmektedir. Milturidi
333/944 yılında Semerkant'ta vefat etmiştir3 •

Nusayr b. Yahya el-Belhi (268/881)'den Hanefi fıkhını ve kelamını öğre
nen4 Maturidi, ayrıca Ebu Nasr Ahmed b. Abbas b. Hüseyin el-İyazi, Ebu
Bekr Ahmed b. İshak b. Salih el-Cürcani ve Kadı'l-Kuda.t Muhammed b.
Mukatil er-Razi gibi bilginierin de öğrencisi olmuştur.

Pek çok öğrenci yetiştiren Matüridi'nin bilinen en önemli öğrencileri;
Ebu'I-Kasım İshak b.

951), Ebu'l-Hasan Ali b. Said er-Rüstüğfeni (345/956), Ebu'l-Leys Nasr b.
Muhammed b. Ahmed b. İbrahim el-Buhar! es-Semerkandi (373/984), Ebu
Muhammed Abdulkerim b. Musa el-Pezdevi (390/1000) ve Ebu Ahmed b.
Ebi Nasr Ahmed b. Abbas el-İyazi'dir6 •

Matüddl'nin; "Te'vilatu Ehli's-Sunne"veya "Te'vilatu'l-Kur'an", "Kitabu't
Tevhid'~ "Şerhu'l-Fıkhı'l-Ekber"ve "Risaletunfi'l-Akfde, Kitabu'l-Makalat"7 gibi
basılmış eserlerinin dışında ayrıca kendisine nispet edilen daha birçok yapıtı
da bulunmaktadır8 •

22 Matüridi, a.g.e., s. 10.
23 Matüridi, a.g:e., s. 27.
24 Mil.türidi, a.g.e., s. 288.
25 Daha geniş bilgi için bkz. Özcan,Hanifi, Mô.türfdf'de Bilgi Problemi, MÜİFV Yay., İstanbul 1993,

s. 46 vd.
26 Subki, Tacuddin EbU Nasr Abduvehhab b. Ali b. Abdi'I-Kafi (771/1370), es-Seyfu'l-Meşhur fi

Şerhi AkfdetiEbf Mansur, (tahk. M. Saim Yeprem), İstanbul 2000, s. 13; Nureddin es-Sabfıni,
Ahmed b. Mahmud b. Ebubekir (580/1184), el-Bidô.yefi Usuli'd-Dfn, "Mô.türidiyyeAkô.idi" (tahk.
terc. Bekir Topaloğlu), Matbaatu Muhammed Haşim, Dımeşk 1979, s. 19.

27 Nureddin es-Sabuni, a.g.e., s. 19; Subki, a.g.e., s.